Hic dicitur de Gotis: quos Alexander & Cæsar esse uitandos iudicarunt.

Rodolor pudet terrotis humāni. Mulieres patria p̄fugæ Europā atq; Asiam: idest plurimas fortissimasque mūdi partes intrauerūt. puagatæ sunt. dcleucrūt. &c. pene ānis euerēdo

urbes plurimas: atque alias cōstruendo tenuerunt. nec tamen miseriæ hominū pressura tempore deputata ē. Modo aut̄ Getæ illi qui & nunc Goti: quos Alexander euitandos pñūciauit: Pyrrhus exhorruit. Cæsar etiam declinauit: relictis uacue factis que sedibus: ac totis uirib⁹ tu ti Romanas ingressi puincias. simulque ad terrorem diu ostentati soci etatem Romani fœderis precibus sperant: quam armis uendicare potuissent. exiguae habitationis sedē non ex sua electiōe: sed ex nostro iudicio rogant: qbus subiecta & patente uniuersa terra præsumere: qđ eēt libitū: liber⁹ fuit. semetipſos ad tuitionē Romani regni offerunt: quos solos inuicta regna timuerūt. & tamen cæca gentilitas cū hæc Romana uirtute gesta nō uideat: fide Romanor⁹ ipetrata nō credit. nec acqescit cū intelligat: confiteri beneficio christianæ religionis: quæ cognataz p omnes populos fidem iungit: eos uiros sine prælio sibi esse subiectos: quoꝝ fœminæ maiorem terrar⁹ partē immensis cædibus deleuerūt

### De raptu Helenæ: & coniuratione Græcor̄.

Tuero ante urbem conditā. ccc. trigesimo & amplius anno raptaus Helenæ cōiuratio Græcor̄ & concursus mille nauiu⁹ de hinc decennalis obsidio ac postremo famosum Troiæ excidiū prædicatur: in quo bello per decem annos cruentissime gesto: quas nationes: quantosque populos idem turbo inuoluerit: atque affixerit. Homerus poeta in primis clarus luculentissimo carmine palam fecit. nec per ordinem nūc retexere nostrum est: quia & operi longū & omnibus notum uidetur. Verò tamen qui diuturnitatē illius obsidiōis euerſionis atrocitatem: cædem captiuitatemque didicerūt: uideant: si recte isto: qualiscūque est præsentis tēporis statu offendūtur: quos hostes occulta misericordia dei cū per omnes terras instructis copiis perseq̄ possent: pacis gratia prætentis obsidibus petrōia maria sequūtur. & ne forte hæc quietis amore facere credantur: se ipsos ac picula sua pro rōmanor⁹ pace aduersus alias gentes offerunt.

### Aeneæ in Italiam aduentus.

Aucis præterea annis interueniētibus Aeneæ pfugi ex Troia aduentus in Italiā quæ arma cōmouerit: qualia per trienniū bella excitauerit: quantos populos iplicuerit: odio excidioq; affixerit ludi litterarii disciplina nostræ quoque memoriar̄ insitum ē

Hoc præterea tempore medio iterant exilia. naufragiaque Græcorum  
Peloponnesiū clades: Codro moriente. fatigati ignari Thraces nouā i bella  
surgentēs. & generalis tunc per totā Asiam Græciamque cōmotio.